ОПРЕДЕЛЕНИЕ
о возвращении протокола по делу

об административном правонарушении № 4-19.7.2-174/00-29-17

«3» апреля 2017 г.                                                                                                г. Москва

Я, заместитель начальника Управления контроля авиационной, ракетно-
космической  и  атомной  промышленности  ФАС  России  Пастухов  Антон
Андреевич, рассмотрев протокол и другие материалы дела №  4-19.7.2-174/00-29-
17 об административном правонарушении в отношении ООО «СКТБ «Пластик»
(место регистрации и местонахождение: 446025, Самарская область, г. Сызрань,
Саратовское  шоссе,  д.  4,   ИНН  6325044629,  ОГРН  1076325002192, дата
регистрации:  16.08.2007),  возбужденного  по  признакам  административного
правонарушения, ответственность за совершение которого предусмотрена частью
2  статьи  19.7.2   Кодекса  Российской  Федерации  об  административных
правонарушениях  (далее  —  КоАП),  представленные  начальником  отдела
контроля  авиационной  промышленности  военного  назначения  Управления
контроля авиационной, ракетно-космической и атомной промышленности <...>

УСТАНОВИЛ:

Согласно  части  2  статьи  28.2  КоАП  в  протоколе  об  административном
правонарушении  указываются  дата  и  место  его  составления,  должность,
фамилия  и  инициалы  лица,  составившего  протокол,  сведения  о  лице,  в
отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении,
фамилии, имена, отчества, адреса места жительства свидетелей и потерпевших,
если имеются свидетели и потерпевшие, место, время совершения и событие
административного  правонарушения,  статья  КоАП  или  закона  субъекта
Российской  Федерации,  предусматривающая  административную
ответственность  за  данное  административное  правонарушение,  объяснение
физического  лица  или  законного  представителя  юридического  лица,  в
отношении  которых  возбуждено  дело,  иные  сведения,  необходимые  для
разрешения дела.

Вместе  с  тем,  при  подготовке  к  рассмотрению  дела
№  4-19.7.2-174/00-29-17 об  административном  правонарушении  установлено,
что в протоколе № 4-19.7.2-174/00-29-17 об административном правонарушении
от  21.03.2017 № 29/17811/17  неверно определенно время совершенного  ООО
«СКТБ «Пластик» правонарушения.

Материалы  дела  №  4-19.7.2-174/00-29-17 об  административном
правонарушении  указывают  на  наличие  признаков  административного
правонарушения,  ответственность за  которое предусмотрена частью 2 статьи
19.7.2 КоАП.

В связи с тем, что выявленные в ходе подготовки к рассмотрению дела об

2017-33114(8)

2

административном  правонарушении  недостатки  невозможно  восполнить  при
рассмотрении  дела  об  административном  правонарушении, протокол
об административном  правонарушении от  21.03.2017  № 29/17811/17  и  другие
материалы  дела  подлежат  возвращению  должностному  лицу,  составившему
протокол.

Руководствуясь частью 3 статьи 28.8 КоАП и пунктом 4 части 1 статьи
29.4 КоАП,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Возвратить начальнику отдела контроля авиационной промышленности

военного назначения Управления контроля авиационной, ракетно-космической
и  атомной  промышленности  ФАС  России,  Алексеевой  А.А.,  протокол  от
21.03.2016  №  29/17811/17  по  делу  № 4-19.7.2-174/00-29-17 об
административном правонарушении, возбужденному в отношении ООО «СКТБ
«Пластик», и другие материалы указанного дела для устранения недостатков.

2. Объявить  о  результатах  административного  расследования  по  делу
№ 4-19.7.2-174/00-29-17 об административном правонарушении, возбужденного
в отношении ООО «СКТБ «Пластик», 12.04.2017 в 11 часов 00 минут по адресу:
101990, г. Москва, пер. Уланский, 16 корп. 1, этаж 4, каб. 628.

Неявка  в  указанный  срок  будет  расценена  как  отказ  от  подписания
протокола.

В соответствии с частью 1 статьи 25.1 КоАП лицо, в отношении которого
ведётся производство по делу об административном правонарушении, вправе
знакомиться  со  всеми  материалами  дела,  давать  объяснения,  представлять
доказательства,  заявлять  ходатайства  и  отводы,  пользоваться  юридической
помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии
с КоАП.

В соответствии с частью 4 статьи 25.5 КоАП защитник и представитель
допускаются  к  участию  в  производстве  по  делу  об  административном
правонарушении  с  момента  возбуждения  дела  об  административном
правонарушении.

Примечание: для обеспечения своевременного оформления пропусков для прохода в
здание  ФАС России необходимо за  три  дня  до назначенной даты сообщить  по  телефону
(495) 607-11-58 или по электронной почте dementev@fas.gov.ru Ф.И.О. лиц, которые примут
участие в производстве по делу.

2017-33114(1) 2017-33114(8)